
 
   cOMUNE  DI  NOCERA  TERINESE 

  (Prov. di Catanzaro) 
 
 

 
Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
      
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno QUINDICI  del mese di Aprile  alle ore 11,00 
nella sala  delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
     
 

 PRESENTE ASSENTE 

ROCCA                  Gaspare Sindaco si  

MACCHIONE       Vincenzo Assessore si  

MANCINI              Emanuele Assessore si  

PONTIERI             Franco  Assessore si  

 

 
Partecipa il  Segretario Comunale Dr Felicia AMATRUDA 
 
Presiede il Vice Sindaco che, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta 
la  riunione  ed invita i convocati a deliberare  sull’argomento in oggetto indicato premettendo che,  
sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 

267/2000 n. 267: 
     In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 
     In ordine alla regolarità contabile: 
     O  del Responsabile di Ragioneria 
     O  del Responsabile del Servizio Finanziario   
 

 
 
 
 

N 36 
 
 
Del 15/4/2014 

OGGETTO: RELAZIONE AL CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2013 
                     - APPROVAZIONE - 



 
                                                    
        
 

LA  GIUNTA  MUNICIPALE 
 
VISTO l’art. 151, c. 6 del T. U. 18-08-2000, n. 267, che stabilisce che al conto consuntivo deve 
essere allegata una relazione illustrativa che esprime le valutazioni di efficacia sull’azione 

condotta  sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
 
VISTA, altresì la determinazione del Servizio Finanziario n.39 del 10-04-2014 che in 
ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 228, c. 3 del citato T.U., ha preso atto della verifica e 
riaccertamento dei residui attivi e passivi da iscrivere nel conto 2013 effettuata dai Responsabili 
dei Servizi;  
 
DATO atto che, dall’esame del conto consuntivo dell’esercizio 2013, presentato dal Tesoriere 
Comunale, si rilevano le seguenti risultanze finali: 
- fondo di cassa al 1° gennaio 2013 ……………………………………… €……== 
- Riscossioni……………………………………………………………….“   11.444.041,36 
- Pagamenti ………………………………………………………………..”  11.444.041,36  
- Differenza ……………………………………………………………… ” ……===  
- Fondo di cassa al 31 dicembre 2013 …………………………………….” …...===   
- Il risultato della gestione finanziaria di competenza, pone in evidenza un saldo attivo 
      di €; 
 
 
   
DATO atto di approvare, inoltre, l’allegata relazione tecnica rinviando ai dati degli “indici di 

entrata” e “indici di spesa” riportati nella citata relazione;  
 
VISTI: 
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento di Contabilità Comunale; 
Il D. Lgs. N. 267/2000;  
 
Acquisito favorevolmente il parere di regolarità tecnico-contabile 
Con voti favorevoli unanimi 
 
 
 
 
 
 
                                                            D E L I B E R A 
 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
1)- Di approvare, come in effetti approva, la  su estesa  relazione in ordine al Conto Consuntivo 
dell’esercizio finanziario 2013, meglio illustrata nella relazione tecnica allegata; 
  
2)-Di proporre al Consiglio Comunale l’approvazione del Conto Consuntivo 2013 nelle seguenti 
risultanze finali: 
 
 



 
 
QUADRO RIASSUNTIVO DI COMPETENZA 
 
- Riscossioni……………………………………… +  €  9.745.810,95 
- Pagamenti………………………………………... - €  7.109.517,42 
- Differenza ………………………………………..+ €  2.636.293,53 
- Residui attivi……………………………………...+ €  4.055.299,37 
- Residui passivi…………………………………… - €  6.991.485,63 

- Differenza…………………………………………- €     299.892,73  
- 3)- Di approvare, altresì, il risultato della gestione finanziaria nelle seguenti risultanze finali: 

 
 
RISULTANZE GESTIONE 

                                                                    RESIDUI        COMPETENZE       TOTALE        
Fondo di cassa allo 01.01.2013 
 
- Riscossioni…………….. 

- Pagamenti ……………… 

fondo di cassa al 31.12.2013 
 
- Differenze …………….. 

- residui attivi …………….. 

- residui passivi …………… 

- differenza ……………….. 

- disavanzo al 31.12.2013 

……. 

 
                === 

1.698.230,41 

4.334.523,94 
 

 
 
 

15.080.965,46 

12.435.962,84 

 
           === 

9.745.810,95 

7.109.517,42 

 
 

 

4.055.299,37 

6.991.485,63 

== 

== 

 
 

11.444.041,36 

11.444.041,36 
 
==      

 

19.136.264,83 

19.427.448,47 

291.183,64 

291.183,64 

                             
4) Dichiarare il presente deliberato immediatamente esecutivo, ex art. 134, c. 4, D. Lgs. 267/2000. 
 

DISPONE 
  

Che copia della  presente delibera venga allegata al conto consuntivo 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
  
  
                                      COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Provincia di Catanzaro) 
 
OGGETTO: RELAZIONE AL CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 2013. APPROVAZIONE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 
Eventuali Osservazioni         NESSUNA 
 
 
Premesso quanto sopra si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
provvedimento indicato in oggetto. 
 
Nocera Terinese, li ________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario 
ESAMINATA la Proposta di deliberazione indicata in oggetto; 
VISTI gli atti d’Ufficio a corredo della pratica; 
VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
VISTA la legge 15.05.1997, n 127; 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

 
ESPRIME 

 
Parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione in esame; 
 
 
 
Nocera terinese li, __________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
      IL PRESIDENTE/SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (Geom.Gaspare Rocca)                                                            (Dott.ssa felicia Amatruda) 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(articolo 124, D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

N° Albo ________ 
 
Si certifica, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stata pubblicata 
Il giorno _________ all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Nocera Terinese, lì___________                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      (Dott.ssa Felicia Amatruda) 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(articolo 125,D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Prot. n°_______ 
 
Si dà atto che la presente deliberazione viene comunicata oggi, ____________,  giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 
Nocera Terinese, lì___________                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      (Dott.ssa Felicia Amatruda) 
  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 
Nocera Terinese, lì____________                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       (Dott.ssa Felicia Amatruda) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(articolo 134, comma3, D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
Senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la 
Stessa e divenuta esecutiva il __________ 
 
Nocera Terinese____________                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        (Dott.ssa Felicia Amatruda) 
 
 


	cOMUNE  DI  NOCERA  TERINESE
	LA  GIUNTA  MUNICIPALE
	COMUNE DI NOCERA TERINESE
	(Provincia di Catanzaro)

